

Lucrari de intretinere de rutina a drumurilor locale pe timp de vara anul 2022

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 3 396 777,00 lei

Intocmit in prețuri curente

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L510 Ivanovca - Cateleni - Helesteni				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	50,00	275,86 ----- 20,75	13 793,23 ----- 1 037,65
		<i>Total</i>	lei			13 793,23
		Total L510 Ivanovca - Cateleni - Helesteni Inclusiv salariu				13 793,23 1 037,65
		2. L511 G98 - Dragusenii Noi - Horodca				
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2	31 200,00	0,39 ----- 0,04	12 140,42 ----- 1 382,89
3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	78,00	621,21 ----- 117,29	48 454,71 ----- 9 148,37
4		Rigola	buc	1,00	0,00 ----- 0,00	0,00 ----- 0,00
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	0,27	1 013,33 ----- 0,00	273,60 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
6	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	5,00	52,51 ----- 52,51	262,53 ----- 262,53
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Y=1,75)	t	56,53	9,13 ----- 0,00	516,40 ----- 0,00
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,90	587,13 ----- 67,51	2 876,92 ----- 330,79
9	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (L4-8, 2985x780x530 m)	m3	8,43	10 122,98 ----- 825,10	85 336,76 ----- 6 955,58
10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	1,00	2 660,22 ----- 217,53	2 660,22 ----- 217,53
11		POD	buc	1,00	0,00 ----- 0,00	0,00 ----- 0,00
12	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf (demontarea elementelor)	buc	1,00	415,66 ----- 85,24	415,66 ----- 85,24
13	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	1,00	415,66 ----- 85,24	415,66 ----- 85,24
14	pret de piata	Panou cu goluri 6.0m*1.20*0.2m	buc	1,00	7 860,00 ----- 0,00	7 860,00 ----- 0,00
15	PF01A	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, driscuita	m2	12,00	69,06 ----- 48,41	828,69 ----- 580,98
16	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	1,00	2 660,22 ----- 217,53	2 660,22 ----- 217,53

1	2	3	4	5	6	7
17	PK18A	Mina curenta si umplutura din tevi de otel confectionate pe santier si montate la parapete de poduri, intre stilpi de beton armat turnati monolit sau prefabricati (reparatia minei curente existente)	m	12,00	1 520,92 ----- 655,31	18 250,98 ----- 7 863,68
		<i>Total</i>	lei			182 952,77
		Total L511 G98 - Dragusenii Noi - Horodca Inclusiv salariu				182 952,77 27 130,36
		3. L512 Drumul de acces spre s. Ciuciuleni				
18	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x 2	m2	4 000,00	0,39 ----- 0,04	1 556,46 ----- 177,29
19	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroiere	m3	60,00	807,67 ----- 68,19	48 460,47 ----- 4 091,40
		<i>Total</i>	lei			50 016,93
		Total L512 Drumul de acces spre s. Ciuciuleni Inclusiv salariu				50 016,93 4 268,69
		4. L513 R3 - drumul de acces spre s. Fundul Galbenei				
20	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	350,00	275,86 ----- 20,75	96 552,60 ----- 7 263,58
21	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t	39,37	9,13 ----- 0,00	359,63 ----- 0,00
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,40	1 012,50 ----- 0,00	1 417,50 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	245,00	9,14 ----- 0,00	2 238,93 ----- 0,00
		<i>Total</i>	lei			100 568,66
		Total L513 R3 - drumul de acces spre s. Fundul Galbenei Inklusiv salariu				100 568,66 7 263,58
		5. L514 Buteni - Firladeni - Bozieni				
24	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	120,00	275,86 ----- 20,75	33 103,75 ----- 2 490,37
25	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t	13,50	9,13 ----- 0,00	123,29 ----- 0,00
26	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2	12 900,00	0,39 ----- 0,04	5 019,59 ----- 571,77
		<i>Total</i>	lei			38 246,63
		Total L514 Buteni - Firladeni - Bozieni Inklusiv salariu				38 246,63 3 062,14
		6. L515 R3 - drumul de acces spre s. Dubovca				
27	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	100,00	275,86 ----- 20,75	27 586,47 ----- 2 075,31
28	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t	11,25	9,14 ----- 0,00	102,81 ----- 0,00
		<i>Total</i>	lei			27 689,28
		Total L515 R3 - drumul de acces spre s. Dubovca Inklusiv salariu				27 689,28 2 075,31
		7. L516 R34 - drumul de acces spre s. Sarata Mereseni				

1	2	3	4	5	6	7
29	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	8 220,00	0,39 ----- 0,04	3 198,53 ----- 364,34
30	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3	35,00	807,67 ----- 68,19	28 268,62 ----- 2 386,65
31	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	50,00	275,86 ----- 20,75	13 793,23 ----- 1 037,65
32	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t	5,63	9,17 ----- 0,00	51,60 ----- 0,00
		<i>Total</i>	lei			45 311,98
		Total L516 R34 - drumul de acces spre s. Sarata Mereseni Inklusiv salariu				45 311,98 3 788,64
		8. L517 Sarata Galbena - Valea Florii				
33	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2	22 500,00	0,39 ----- 0,04	8 755,11 ----- 997,28
34	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3	20,00	807,68 ----- 68,19	16 153,50 ----- 1 363,80
35	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	300,00	275,86 ----- 20,75	82 759,37 ----- 6 225,93
36	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t	33,75	9,14 ----- 0,00	308,42 ----- 0,00
		<i>Total</i>	lei			107 976,40
		Total L517 Sarata Galbena - Valea Florii Inklusiv salariu				107 976,40 8 587,01
		9. L517.1 Drumul de acces spre s.				

1	2	3	4	5	6	7
		Bratianovca				
37	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2	23 100,00	0,39 ----- 0,04	8 988,58 ----- 1 023,87
38	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroiere	m3	60,00	807,67 ----- 68,19	48 460,47 ----- 4 091,40
		<i>Total</i>	lei			57 449,05
		Total L517.1 Drumul de acces spre s. Bratianovca Inclusiv salariu				57 449,05 5 115,27
		10. L517.2 Drumul de acces spre s. Carpineanca				
39	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	300,00	275,86 ----- 20,75	82 759,37 ----- 6 225,93
40	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t	33,75	9,14 ----- 0,00	308,42 ----- 0,00
		<i>Total</i>	lei			83 067,79
		Total L517.2 Drumul de acces spre s. Carpineanca Inclusiv salariu				83 067,79 6 225,93
		11. L519 R33 - drumul de acces spre s. Anini				
41	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	25,00	275,86 ----- 20,75	6 896,62 ----- 518,83
42	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t	2,81	9,11 ----- 0,00	25,60 ----- 0,00
43	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2	8 000,00	0,39 ----- 0,04	3 112,93 ----- 354,59

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			10 035,15
		Total L519 R33 - drumul de acces spre s. Anini Inclusiv salariu				10 035,15 873,42
		12. L520 Lapusna - Stolniceni				
44	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2	39 600,00	0,39 ----- 0,04	15 408,99 ----- 1 755,21
45	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroiere	m3	500,00	807,67 ----- 68,19	403 837,35 ----- 34 095,00
		<i>Total</i>	lei			419 246,34
		Total L520 Lapusna - Stolniceni Inclusiv salariu				419 246,34 35 850,21
		13. L520.1 Drumul de acces spre s. Sipoteni				
46	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2	9 000,00	0,39 ----- 0,04	3 502,04 ----- 398,91
		<i>Total</i>	lei			3 502,04
		Total L520.1 Drumul de acces spre s. Sipoteni Inclusiv salariu				3 502,04 398,91
		14. L522 Drumul de acces spre s. Secareni				
47	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	100,00	275,86 ----- 20,75	27 586,47 ----- 2 075,31
48	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t	11,25	9,14 ----- 0,00	102,81 ----- 0,00
		<i>Total</i>	lei			27 689,28
		Total L522 Drumul de acces spre s. Secareni Inclusiv salariu				27 689,28 2 075,31

1	2	3	4	5	6	7
		15. L523 Drumul de acces spre s. Pereni				
49	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	200,00	275,86 ----- 20,75	55 172,92 ----- 4 150,62
50	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t	22,50	9,14 ----- 0,00	205,62 ----- 0,00
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65l/m2	t	1,80	12 592,97 ----- 0,00	22 667,35 ----- 0,00
52	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med = 4cm S=100m2	t	53,00	2 102,35 ----- 38,60	111 424,69 ----- 2 045,56
		<i>Total</i>	lei			189 470,58
		Total L523 Drumul de acces spre s. Pereni Inclusiv salariu				189 470,58 6 196,18
		16. L524 Drumul de acces spre s. Balceana				
53	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2	8 820,00	0,39 ----- 0,04	3 432,00 ----- 390,93
		<i>Total</i>	lei			3 432,00
		Total L524 Drumul de acces spre s. Balceana Inclusiv salariu				3 432,00 390,93
		17. L525 Drumul de acces spre s. Negrea				
54	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2	10 302,00	0,39 ----- 0,04	4 008,49 ----- 456,60
55	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroiere	m3	60,00	807,67 ----- 68,19	48 460,47 ----- 4 091,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			52 468,96
		Total L525 Drumul de acces spre s. Negrea Inclusiv salariu				52 468,96 4 548,00
		18. L526 Drumul de acces spre s. Semionovca				
56	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2	6 000,00	0,39 ----- 0,04	2 334,69 ----- 265,94
57	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II x2	100m2	190,00	100,26 ----- 0,00	19 048,46 ----- 0,00
		<i>Total</i>	lei			21 383,15
		Total L526 Drumul de acces spre s. Semionovca Inclusiv salariu				21 383,15 265,94
		19. L527 R33 - drumul de acces spre s. Boghicieni				
58	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2	12 000,00	0,39 ----- 0,04	4 669,39 ----- 531,88
59	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innorire	m3	20,00	807,68 ----- 68,19	16 153,50 ----- 1 363,80
		<i>Total</i>	lei			20 822,89
		Total L527 R33 - drumul de acces spre s. Boghicieni Inclusiv salariu				20 822,89 1 895,68
		20. L528 R33 - drumul de acces spre s. Pervomaiscoie				
60	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5	m2	100,00	275,86 ----- 20,75	27 586,47 ----- 2 075,31

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
61	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t	11,25	9,14 ----- 0,00	102,81 ----- 0,00
62	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (desfundarea intrarilor/iesirelor la podete)	100 m3	1,00	2 146,50 ----- 0,00	2 146,50 ----- 0,00
63	TsI51A1	Transportarea pamintului (Y=1.75) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	1 050,00	9,14 ----- 0,00	9 595,40 ----- 0,00
		<i>Total</i>	lei			39 431,18
		Total L528 R33 - drumul de acces spre s. Pervomaiscoie Inclusiv salariu				39 431,18 2 075,31
		21. L530 R33 - drumul de acces spre s. Talaesti				
64	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	400,00	275,86 ----- 20,75	110 345,83 ----- 8 301,24
65	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t	45,00	9,14 ----- 0,00	411,23 ----- 0,00
		<i>Total</i>	lei			110 757,06
		Total L530 R33 - drumul de acces spre s. Talaesti Inclusiv salariu				110 757,06 8 301,24
		22. L534 M1 - drumul de acces spre s. Cotul Morii				
66	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	6,00	1 012,50 ----- 0,00	6 075,00 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
67	TsI51A1	Transportarea pamintului (Y=1.75) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	1 050,00	9,14 ----- 0,00	9 595,40 ----- 0,00
		<i>Total</i>	lei			15 670,40
		Total L534 M1 - drumul de acces spre s. Cotul Morii Inclusiv salariu				15 670,40
		23. L535 Drumul de acces spre s. Calmatui				
68	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	50,00	275,86 ----- 20,75	13 793,23 ----- 1 037,65
69	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t	5,63	9,17 ----- 0,00	51,60 ----- 0,00
70	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,00	1 012,50 ----- 0,00	1 012,50 ----- 0,00
71	TsI51A1	Transportarea pamintului (Y=1.75) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	175,00	9,14 ----- 0,00	1 599,23 ----- 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 456,56
		Total L535 Drumul de acces spre s. Calmatui Inclusiv salariu				16 456,56 1 037,65
		24. L536 M1 - drumul de acces spre s. Leuseni				
72	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	200,00	275,86 ----- 20,75	55 172,92 ----- 4 150,62
73	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t	22,50	9,14 ----- 0,00	205,62 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			55 378,54
		Total L536 M1 - drumul de acces spre s. Leuseni Inclusiv salariu				55 378,54 4 150,62
		25. Intretinerea platformei drumului				
74	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder V=139.34 km x 2 x 3 treceri	1 km	278,00	307,66 ----- 0,00	85 529,76 ----- 0,00
75	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	29,00	621,21 ----- 117,29	18 015,22 ----- 3 401,32
		<i>Total</i>	lei			103 544,98
		Total Intretinerea platformei drumului Inclusiv salariu				103 544,98 3 401,32
		26. Asigurarea esteticii rutiere				
76	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi (139 km de drumuri o data in saptamina x 5 luni)	ora	80,00	348,12 ----- 85,24	27 849,72 ----- 6 819,00
77	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (139 km x 2 parti)	1 km	139,34	63,00 ----- 12,27	8 778,60 ----- 1 710,27
78	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	20 000,00	0,74 ----- 0,20	14 700,40 ----- 4 091,40
79	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m pamint	100 m3	3,91	796,80 ----- 0,00	3 115,49 ----- 0,00
80	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	469,29	16,13 ----- 0,00	7 567,93 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
81	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte (50 km x 2 parti x 2 m x o data in luna x 2 luni)	m2	100 000,00	0,21 ----- 0,21	21 138,90 ----- 21 138,90
82	TsG03A	Defrisarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	20,00	699,63 ----- 699,63	13 992,59 ----- 13 992,59
83	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	30,00	126,83 ----- 126,83	3 805,00 ----- 3 805,00
84	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatiera coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	20,00	891,81 ----- 565,98	17 836,14 ----- 11 319,54
85	DI19A	Autotransportor pentru transportarea crengilor, gunoiului	h-ut	25,00	322,52 ----- 0,00	8 063,00 ----- 0,00
		<i>Total</i>	lei			126 847,77
		Total Asigurarea esteticii rutiere Inclusiv salariu				126 847,77 62 876,70
		27. Lucrari pentru asigurarea securitatii circulatiei rutiere				
		27.1. Executarea marcajului rutier				
86	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	608,00	87,31 ----- 40,91	53 083,63 ----- 24 875,71
		<i>Total</i>	lei			53 083,63
		Total Executarea marcajului rutier Inclusiv salariu				53 083,63 24 875,71
		27.2. Inlocuirea, reparatia si intretinerea indicatoarelor rutiere, parapetelor de siguranta				

1	2	3	4	5	6	7
87	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	50,00	820,56 ----- 99,56	41 027,86 ----- 4 977,86
88	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc	10,00	992,02 ----- 36,82	9 920,22 ----- 368,22
89	DF53A	Vopsirea stilpilor si a partii subterane a fundatiilor indicatoarelor rutiere si a panourilor informationale	buc	100,00	27,85 ----- 19,09	2 784,72 ----- 1 909,32
90	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc	100,00	125,23 ----- 32,73	12 523,12 ----- 3 273,12
91	RpDA17B	Revopsirea parapetelor de drum din metalice	m2	80,00	83,74 ----- 69,55	6 699,11 ----- 5 564,31
		<i>Total</i>	lei			72 955,03
		Total Inlocuirea, reparatia si intretinerea indicatoarelor rutiere, parapetelor de siguranta Inklusiv salariu				72 955,03 16 092,83
		<i>Total</i>	lei			126 038,66
		Total Lucrari pentru asigurarea securitatii circulatiei rutiere Inklusiv salariu				126 038,66 40 968,54
		28. Intretinerea curenta a podurilor. pasajelor si podetelor				
92		Podetul la esire din Cococeni	buc	1,00	0,00 ----- 0,00	0,00 ----- 0,00
93	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	12,00	1 012,50 ----- 0,00	12 150,00 ----- 0,00
94	TsI51A1	Transportarea pamintului (Y=1.75) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	2 100,00	9,14 ----- 0,00	19 190,81 ----- 0,00
95	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat	100	12,00	578,19	6 938,29

1	2	3	4	5	6	7
		provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	m3		----- 0,00	----- 0,00
96	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	20,00	21,14 ----- 21,14	422,78 ----- 422,78
97	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	12,00	1 244,56 ----- 601,44	14 934,74 ----- 7 217,23
98	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3	120,00	128,15 ----- 103,65	15 377,86 ----- 12 437,86
99	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (rigola)	m3	20,00	2 660,22 ----- 217,53	53 204,38 ----- 4 350,52
100		Podul la intrare la Voinescu	buc	1,00	0,00 ----- 0,00	0,00 ----- 0,00
101	RpDA02B	Curatarea platformei drumurilor de arbori adusi de viituri (Очистка дорожных полотен от деревьев принесенных паводком)	m3	7,00	373,00 ----- 373,00	2 611,00 ----- 2 611,00
102	PF01A	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, driscuita	m2	24,00	69,06 ----- 48,41	1 657,39 ----- 1 161,96
103	PK18A	Mina curenta si umplutura din tevi de otel confectionate pe santier si montate la parapete de poduri, intre stilpi de beton armat turnati monolit sau prefabricati (reparatia minei curente existente)	m	48,00	1 520,91 ----- 655,31	73 003,89 ----- 31 454,68

1	2	3	4	5	6	7
104	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	30,00	69,09 ----- 14,32	2 072,64 ----- 429,60
105	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	48,00	258,66 ----- 75,01	12 415,87 ----- 3 600,44
106	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	14,40	2 660,33 ----- 217,53	38 308,77 ----- 3 132,38
		<i>Total</i>	lei			252 288,42
		Total Intretinerea curenta a podurilor. pasajelor si podetelor Inklusiv salariu				252 288,42 66 818,45

		Total	lei	2 301 536,68
		Asigurari sociale	24 %	74 562,96
		Total		2 376 099,64
		Cheltuieli de regie	14 %	332 653,95
		Total		2 708 753,59
		Beneficiu de deviz	4,5 %	121 893,91
		Total		2 830 647,50
		TVA	20 %	566 129,50
		Total deviz: Inklusiv salariu		3 396 777,00 ----- 310 678,99

Intocmit

DRUMURI IALOVENI S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CONSILIUL RAIONAL HINCESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de intretinere de rutina a drumurilor locale pe timp de vara anul 2022

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 396 777,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	19,200	68,19	1 309,25
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	25,560	68,19	1 742,94
3.	7123010010200	Betonist	h-om	45,500	68,19	3 102,64
4.	7123011000200	Betonist	h-om	2,600	68,19	177,29
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,500	68,19	170,48
6.	7124030010900	Drumar	h-om	100,000	68,19	6 819,00
7.	7129020012800	Pavator	h-om	201,200	68,19	13 719,84
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	677,705	71,81	48 666,00
9.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	530,400	68,19	36 167,98
10.	7136080025001	Montator	h-om	6,300	68,19	429,60
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	116,600	68,19	7 950,96
12.	7141020013350	Vopsitor	h-om	28,000	68,19	1 909,32
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	72,960	68,19	4 975,14
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	26,400	68,19	1 800,22
15.	8141260100100	Fasonator	h-om	84,000	68,19	5 727,96
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 127,462	68,19	76 881,64
17.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	55,800	68,19	3 805,00
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	183,857	68,19	12 537,20
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	965,940	68,19	65 867,43
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	248,117	68,19	16 919,10
		Total manopera				310 678,99

Materiale:

1.	1111000100013 1	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	53,530	1 990,00	106 524,70
2.	1212121212121	Apa (transportarea apei)	m3	188,750	24,50	4 624,38
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	77,010	416,50	32 074,66
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	958,850	416,50	399 361,03
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,635	416,50	2 346,98
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,336	238,00	79,97
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	0,864	238,00	205,63

		mm				
8.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm (savura)	m3	194,035	256,40	49 750,59
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	269,675	1 990,00	536 653,25
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,400	5,00	12,00
11.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,008	450,00	3,60
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,347	8 400,00	11 314,80
13.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,030	8 400,00	252,00
14.	2320166200670	White spirit rafinat tip A	l	2,400	34,50	82,80
15.	2320322600040 1	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,854	12 120,00	22 470,48
16.	2320322600110 1	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,407	12 120,00	17 052,84
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	79,200	28,33	2 243,70
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,600	35,50	21,30
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	258,000	25,00	6 450,00
20.	2430116100797	Grund miniu de plumb	kg	8,000	35,50	284,00
21.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	16,800	45,00	756,00
22.	2430116103218 2	Vopsea de ulei	kg	4,200	35,50	149,10
23.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	437,760	45,00	19 699,20
24.	2430116103220 1	Vopsea neagra	kg	2,940	45,00	132,30
25.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	6,600	35,50	234,30
26.	2430126103220 1	Vopsea alba	kg	13,200	45,00	594,00
27.	2430126103533	Vopsea gri deschis v.821	kg	13,200	45,00	594,00
28.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	212,800	28,30	6 022,24
29.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm (forme f/f)	kg	69,312	0,00	0,00
30.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel	buc	10,000	950,00	9 500,00
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	252,000	2,09	526,68
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	105,600	2,09	220,70
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,014	7 800,00	109,20
34.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	100,000	92,50	9 250,00
35.	2663102100000	Beton B20	m3	37,128	1 960,00	72 770,88
36.	2663102100001	Beton M100	m3	5,000	1 960,00	9 800,00
37.	2666122800562	Sectiile rigolei L4-8 (2985x780x530)	m3	8,430	8 250,00	69 547,50
38.	2682132601626	Carton bitumat	m2	24,000	60,00	1 440,00
39.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	88,800	65,00	5 772,00
40.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	7,200	65,00	468,00
41.	2722103209844	Teava const f 60 x 6 OLT 35	m	327,000	91,67	29 976,09
42.	2722103305033	Teava comer f 63.5 x 3.5 OLT 35	m	126,000	91,67	11 550,42
43.	2735725903469	Sirma sudata obisnuita colaci S 10 D=2	kg	48,000	18,50	888,00
44.	2744125904770 1	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,400	208,33	499,99
45.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial	buc	50,000	525,00	26 250,00
46.	2811236309900	Confectii metalice	kg	31,200	45,00	1 404,00
47.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,300	52,00	15,60
48.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	40,000	0,82	32,80
49.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	40,000	0,48	19,20
50.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,600	45,00	27,00

51.	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	134,070	24,50	3 284,72
52.	4100116202818	Apa (transportarea apei)	m3	0,384	24,50	9,40
53.	4100126202818	Apa (transportarea apei)	m3	0,490	24,50	12,00
54.	panou	panou cu goluri 6,0x1,2x0,2 m	buc	1,000	7 860,00	7 860,00
		Total materiale de construcții				1 481 224,03

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,058	68,20	140,36
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,029	45,47	46,79
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	117,250	19,75	2 315,70
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,300	310,03	93,01
5.	2922140007000	Macara	h-ut	44,072	310,03	13 663,63
6.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	29,184	85,20	2 486,48
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	70,350	307,62	21 641,07
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,720	310,03	223,22
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,540	364,58	196,87
10.	29522200003547	Autogreder	h-ut	161,240	530,45	85 529,76
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	316,437	530,45	167 853,98
12.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	7,049	251,78	1 774,80
13.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	194,790	251,78	49 044,20
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,288	251,78	1 079,63
15.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	70,350	115,00	8 090,25
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	46,508	450,00	20 928,60
17.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	450,00	2 146,50
18.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	13,080	530,45	6 938,29
19.	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata cu motor termic	h-ut	0,252	15,00	3,78
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	113,160	68,20	7 717,51
21.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	18,760	145,51	2 729,76
22.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	10,049	310,03	3 115,49
23.	29525000050040	Tractor	h-ut	25,081	281,82	7 068,33
24.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	18,760	281,82	5 286,96
25.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	16,000	19,75	316,00
26.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,400	45,47	109,13
27.	3410520001400	Auto de teren	h-ut	96,000	219,07	21 030,72
28.	3410520005701	Autoturn	h-ut	20,000	310,03	6 200,60
29.	3410520005703	Autobasculanta	h-ut	25,000	322,52	8 063,00
30.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,220	310,03	378,24
31.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,465	322,52	7 567,93
32.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	114,485	393,90	45 095,63
33.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	30,600	351,55	10 757,44

		stropire				
		Total utilaje de construcții				509 633,66

Total	lei	2 301 536,68
Asigurari sociale	24 %	74 562,96
Total		2 376 099,64
Cheltuieli de regie	14 %	332 653,95
Total		2 708 753,59
Beneficiu de deviz	4,5 %	121 893,91
Total		2 830 647,50
TVA	20 %	566 129,50

Total deviz: 3 396 777,00

Intocmit

DRUMURI IALOVENI S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CONSILIUL RAIONAL HINCESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de intretinere de rutina a
drumurilor locale pe timp de vara anul 2022**
Investitor CONSILIUL RAIONAL HINCESTI
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L510 Ivanovca - Cateleni - Helesteni				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			275,86 ----- 20,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	71,81	20,75
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	0,0060	24,50	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 990,00	228,85
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	12 120,00	7,27
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	145,51	1,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	115,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	351,55	1,76
		<i>Total</i>	lei			13 793,23
		2. L511 G98 - Dragusenii Noi - Horodca				
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2			0,39 ----- 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	68,19	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	530,45	0,34
		<i>Total</i>	lei			12 140,42
3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			621,21 ----- 117,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	68,19	117,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	530,45	503,93
		<i>Total</i>	lei			48 454,71
4		Rigola	buc			0,00 ----- 0,00
		<i>Total</i>	lei			
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 013,33 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 013,33
		<i>Total</i>	lei			273,60
6	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate	m3			52,51 ----- 52,51

1	2	3	4	5	6	7
		naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	68,19	52,51
		Total	lei			262,53
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Y=1,75)	t			9,13 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,13
		Total	lei			516,40
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			587,13 ----- 67,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	68,19	67,51
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	416,50	478,98
	4100126202818	Apa (transportarea apei)	m3	0,1000	24,50	2,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,47	9,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	68,20	28,64
		Total	lei			2 876,92
9	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (L4-8, 2985x780x530 m)	m3			10 122,98 ----- 825,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	68,19	825,10
	2666122800562	Sectiile rigolei L4-8 (2985x780x530)	m3	1,0000	8 250,00	8 250,00
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	310,03	1 047,89
		Total	lei			85 336,76
10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			2 660,22 ----- 217,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	68,19	217,53
	2663102100000	Beton B20	m3	1,0200	1 960,00	1 999,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 400,00	310,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	310,03	132,69
		Total	lei			2 660,22
11		POD	buc			0,00 ----- 0,00
		Total	lei			
12	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf (demontarea elementelor)	buc			415,66 ----- 85,24
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	68,19	85,24
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	450,00	1,80
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	8 400,00	126,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	45,00	13,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	310,03	189,12
		Total	lei			415,66
13	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			415,66 ----- 85,24
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	68,19	85,24
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	450,00	1,80
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	8 400,00	126,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	45,00	13,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	310,03	189,12
		Total	lei			415,66
14	pret de piata	Panou cu goluri 6.0m*1.20*0.2m	buc			7 860,00 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	panou	panou cu goluri 6,0x1,2x0,2 m	buc	1,0000	7 860,00	7 860,00
		<i>Total</i>	lei			7 860,00
15	PF01A	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, driscuita	m2			69,06 ----- 48,41
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,7100	68,19	48,42
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,0000	2,09	14,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	238,00	5,71
	4100116202818	Apa (transportarea apei)	m3	0,0080	24,50	0,20
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata cu motor termic	h-ut	0,0070	15,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			828,69
16	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			2 660,22 ----- 217,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	68,19	217,53
	2663102100000	Beton B20	m3	1,0200	1 960,00	1 999,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 400,00	310,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	310,03	132,69
		<i>Total</i>	lei			2 660,22
17	PK18A	Mina curenta si umplutura din tevi de otel confectionate pe santier si montate la parapete de poduri, intre stilpi de beton armat turnati monolit sau prefabricati (reparatia minei curente existente)	m			1 520,92 ----- 655,31
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	8,8400	68,19	602,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7700	68,19	52,51
	2722103305033	Teava comer f 63.5 x 3.5 OLT 35	m	2,1000	91,67	192,51
	2722103209844	Teava const f 60 x 6 OLT 35	m	5,4500	91,67	499,60
	2735725903469	Sirma sudata obisnuita colaci S 10 D=2	kg	0,8000	18,50	14,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,3200	28,33	37,40
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1100	35,50	3,90
	2430126103533	Vopsea gri deschis v.821	kg	0,2200	45,00	9,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,3000	25,00	107,50
		<i>Total</i>	lei			18 250,98
		3. L512 Drumul de acces spre s. Ciuciuleni				
18	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x 2	m2			0,39 ----- 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	68,19	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	530,45	0,34
		<i>Total</i>	lei			1 556,46
19	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3			807,67 ----- 68,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	68,19	16,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	68,19	51,82
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	416,50	528,96
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	416,50	42,48
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm (savura)	m3	0,2570	256,40	65,89
	1212121212121	Apa (transportarea apei)	m3	0,2500	24,50	6,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,45	22,28
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	251,78	64,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	351,55	8,79
		<i>Total</i>	lei			48 460,47
		4. L513 R3 - drumul de acces spre s. Fundul Galbenei				
20	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			275,86 ----- 20,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	71,81	20,75

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	0,0060	24,50	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 990,00	228,85
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	12 120,00	7,27
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	145,51	1,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	115,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	351,55	1,76
		<i>Total</i>	lei			96 552,60
21	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t			9,13 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,13
		<i>Total</i>	lei			359,63
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,50 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		<i>Total</i>	lei			1 417,50
23	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,14 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,14
		<i>Total</i>	lei			2 238,93
		5. L514 Buteni - Firladeni - Bozieni				
24	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			275,86 ----- 20,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	71,81	20,75
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	0,0060	24,50	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 990,00	228,85
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	12 120,00	7,27
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	145,51	1,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	115,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	351,55	1,76
		<i>Total</i>	lei			33 103,75
25	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t			9,13 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,13
		<i>Total</i>	lei			123,29
26	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2			0,39 ----- 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	68,19	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	530,45	0,34
		<i>Total</i>	lei			5 019,59
		6. L515 R3 - drumul de acces spre s. Dubovca				
27	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			275,86 ----- 20,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	71,81	20,75

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	0,0060	24,50	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 990,00	228,85
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	12 120,00	7,27
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	145,51	1,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	115,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	351,55	1,76
		<i>Total</i>	lei			27 586,47
28	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t			9,14 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,14
		<i>Total</i>	lei			102,81
		7. L516 R34 - drumul de acces spre s. Sarata Mereseni				
29	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,39 ----- 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	68,19	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	530,45	0,34
		<i>Total</i>	lei			3 198,53
30	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3			807,67 ----- 68,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	68,19	16,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	68,19	51,82
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	416,50	528,96
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	416,50	42,48
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm (savura)	m3	0,2570	256,40	65,89
	1212121212121	Apa (transportarea apei)	m3	0,2500	24,50	6,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,45	22,28
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	251,78	64,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	351,55	8,79
		<i>Total</i>	lei			28 268,62
31	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			275,86 ----- 20,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	71,81	20,75
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	0,0060	24,50	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 990,00	228,85
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	12 120,00	7,27
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	145,51	1,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	115,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	351,55	1,76
		<i>Total</i>	lei			13 793,23
32	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t			9,17 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,17
		<i>Total</i>	lei			51,60
		8. L517 Sarata Galbena - Valea Florii				
33	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2			0,39 ----- 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	68,19	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	530,45	0,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 755,11
34	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3			807,68 ----- 68,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	68,19	16,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	68,19	51,82
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	416,50	528,96
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	416,50	42,48
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm (savura)	m3	0,2570	256,40	65,89
	1212121212121	Apa (transportarea apei)	m3	0,2500	24,50	6,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,45	22,28
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	251,78	64,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	351,55	8,79
		<i>Total</i>	lei			16 153,50
35	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			275,86 ----- 20,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	71,81	20,75
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	0,0060	24,50	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 990,00	228,85
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	12 120,00	7,27
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	145,51	1,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	115,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	351,55	1,76
		<i>Total</i>	lei			82 759,37
36	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t			9,14 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,14
		<i>Total</i>	lei			308,42
		9. L517.1 Drumul de acces spre s. Bratianovca				
37	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2			0,39 ----- 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	68,19	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	530,45	0,34
		<i>Total</i>	lei			8 988,58
38	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3			807,67 ----- 68,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	68,19	16,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	68,19	51,82
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	416,50	528,96
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	416,50	42,48
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm (savura)	m3	0,2570	256,40	65,89
	1212121212121	Apa (transportarea apei)	m3	0,2500	24,50	6,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,45	22,28
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	251,78	64,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	351,55	8,79
		<i>Total</i>	lei			48 460,47
		10. L517.2 Drumul de acces spre s. Carpineanca				
39	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			275,86 ----- 20,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	71,81	20,75
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	0,0060	24,50	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 990,00	228,85
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	12 120,00	7,27
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	145,51	1,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	115,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	351,55	1,76
		<i>Total</i>	lei			82 759,37
40	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t			9,14 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,14
		<i>Total</i>	lei			308,42
		11. L519 R33 - drumul de acces spre s. Anini				
41	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			275,86 ----- 20,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	71,81	20,75
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	0,0060	24,50	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 990,00	228,85
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	12 120,00	7,27
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	145,51	1,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	115,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	351,55	1,76
		<i>Total</i>	lei			6 896,62
42	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t			9,11 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,11
		<i>Total</i>	lei			25,60
43	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2			0,39 ----- 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	68,19	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	530,45	0,34
		<i>Total</i>	lei			3 112,93
		12. L520 Lapusna - Stolniceni				
44	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2			0,39 ----- 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	68,19	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	530,45	0,34
		<i>Total</i>	lei			15 408,99
45	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3			807,67 ----- 68,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	68,19	16,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	68,19	51,82
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	416,50	528,96
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	416,50	42,48
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm (savura)	m3	0,2570	256,40	65,89
	1212121212121	Apa (transportarea apei)	m3	0,2500	24,50	6,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,45	22,28
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	251,78	64,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	351,55	8,79

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			403 837,35
		13. L520.1 Drumul de acces spre s. Sipoteni				
46	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2			0,39 ----- 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	68,19	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	530,45	0,34
		<i>Total</i>	lei			3 502,04
		14. L522 Drumul de acces spre s. Secareni				
47	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			275,86 ----- 20,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	71,81	20,75
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	0,0060	24,50	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 990,00	228,85
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	12 120,00	7,27
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	145,51	1,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	115,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	351,55	1,76
		<i>Total</i>	lei			27 586,47
48	Tsl51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t			9,14 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,14
		<i>Total</i>	lei			102,81
		15. L523 Drumul de acces spre s. Pereni				
49	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			275,86 ----- 20,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	71,81	20,75
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	0,0060	24,50	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 990,00	228,85
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	12 120,00	7,27
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	145,51	1,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	115,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	351,55	1,76
		<i>Total</i>	lei			55 172,92
50	Tsl51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t			9,14 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,14
		<i>Total</i>	lei			205,62
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65l/m2	t			12 592,97 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,0300	12 120,00	12 483,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	364,58	109,37
		<i>Total</i>	lei			22 667,35
52	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton	t			2 102,35

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med = 4cm S=100m2				----- 38,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	68,19	38,60
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 990,00	2 009,90
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	251,78	20,37
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	251,78	33,49
		Total	lei			111 424,69
		16. L524 Drumul de acces spre s. Balceana				
53	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2			0,39 ----- 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	68,19	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	530,45	0,34
		Total	lei			3 432,00
		17. L525 Drumul de acces spre s. Negrea				
54	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2			0,39 ----- 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	68,19	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	530,45	0,34
		Total	lei			4 008,49
55	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3			807,67 ----- 68,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	68,19	16,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	68,19	51,82
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	416,50	528,96
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	416,50	42,48
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm (savura)	m3	0,2570	256,40	65,89
	1212121212121	Apa (transportarea apei)	m3	0,2500	24,50	6,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,45	22,28
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	251,78	64,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	351,55	8,79
		Total	lei			48 460,47
		18. L526 Drumul de acces spre s. Semionovca				
56	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2			0,39 ----- 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	68,19	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	530,45	0,34
		Total	lei			2 334,69
57	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II x2	100m2			100,26 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	530,45	100,26
		Total	lei			19 048,46
		19. L527 R33 - drumul de acces spre s. Boghicieni				
58	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder x2	m2			0,39 ----- 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	68,19	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	530,45	0,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 669,39
59	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3			807,68 ----- 68,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	68,19	16,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	68,19	51,82
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	416,50	528,96
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	416,50	42,48
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm (savura)	m3	0,2570	256,40	65,89
	1212121212121	Apa (transportarea apei)	m3	0,2500	24,50	6,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,45	22,28
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	251,78	64,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	351,55	8,79
		<i>Total</i>	lei			16 153,50
		20. L528 R33 - drumul de acces spre s. Pervomaiscoie				
60	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			275,86 ----- 20,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	71,81	20,75
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	0,0060	24,50	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 990,00	228,85
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	12 120,00	7,27
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	145,51	1,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	115,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	351,55	1,76
		<i>Total</i>	lei			27 586,47
61	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t			9,14 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,14
		<i>Total</i>	lei			102,81
62	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (desfundarea intrarilor/iesirelor la podete)	100 m3			2 146,50 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
		<i>Total</i>	lei			2 146,50
63	TsI51A1	Transportarea pamintului (Y=1.75) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,14 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,14
		<i>Total</i>	lei			9 595,40
		21. L530 R33 - drumul de acces spre s. Talaesti				
64	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			275,86 ----- 20,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	71,81	20,75
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	0,0060	24,50	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 990,00	228,85
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	12 120,00	7,27
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	145,51	1,16

1	2	3	4	5	6	7
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	115,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	351,55	1,76
		<i>Total</i>	lei			110 345,83
65	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t			9,14 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,14
		<i>Total</i>	lei			411,23
		22. L534 M1 - drumul de acces spre s. Cotul Morii				
66	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,50 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		<i>Total</i>	lei			6 075,00
67	TsI51A1	Transportarea pamintului (Y=1.75) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,14 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,14
		<i>Total</i>	lei			9 595,40
		23. L535 Drumul de acces spre s. Calmatui				
68	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			275,86 ----- 20,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	71,81	20,75
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	0,0060	24,50	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 990,00	228,85
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	12 120,00	7,27
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	145,51	1,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	115,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	351,55	1,76
		<i>Total</i>	lei			13 793,23
69	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t			9,17 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,17
		<i>Total</i>	lei			51,60
70	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,50 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		<i>Total</i>	lei			1 012,50
71	TsI51A1	Transportarea pamintului (Y=1.75) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,14 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,14
		<i>Total</i>	lei			1 599,23
		24. L536 M1 - drumul de acces spre				

1	2	3	4	5	6	7
		s. Leuseni				
72	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			275,86 ----- 20,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	71,81	20,75
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	0,0060	24,50	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 990,00	228,85
	23203226001101	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,0006	12 120,00	7,27
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm (OF400)	h-ut	0,0300	307,62	9,23
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	19,75	0,99
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	145,51	1,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	281,82	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	115,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	351,55	1,76
		<i>Total</i>	lei			55 172,92
73	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (asfalt frezat Y=2.25)	t			9,14 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,14
		<i>Total</i>	lei			205,62
		25. Intretinerea platformei drumului				
74	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder V=139.34 km x 2 x 3 treceri	1 km			307,66 ----- 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	530,45	307,66
		<i>Total</i>	lei			85 529,76
75	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			621,21 ----- 117,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	68,19	117,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	530,45	503,93
		<i>Total</i>	lei			18 015,22
		26. Asigurarea esteticii rutiere				
76	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi (139 km de drumuri o data in saptamina x 5 luni)	ora			348,12 ----- 85,24
	7124030010900	Drumar	h-om	1,2500	68,19	85,24
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,2000	219,07	262,88
		<i>Total</i>	lei			27 849,72
77	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (139 km x 2 parti)	1 km			63,00 ----- 12,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	68,19	12,27
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	281,82	50,73
		<i>Total</i>	lei			8 778,60
78	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,74 ----- 0,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	68,19	0,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	68,19	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	530,45	0,53
		<i>Total</i>	lei			14 700,40
79	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m pamint	100 m3			796,80 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	310,03	796,80
		Total	lei			3 115,49
80	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			16,13 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	322,52	16,13
		Total	lei			7 567,93
81	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte (50 km x 2 parti x 2 m x o data in luna x 2 luni)	m2			0,21 ----- 0,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0031	68,19	0,21
		Total	lei			21 138,90
82	TsG03A	Defrisarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			699,63 ----- 699,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	68,19	699,63
		Total	lei			13 992,59
83	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			126,83 ----- 126,83
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	68,19	126,83
		Total	lei			3 805,00
84	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatiera coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			891,81 ----- 565,98
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	68,19	286,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	68,19	279,58
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	310,03	310,03
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	19,75	15,80
		Total	lei			17 836,14
85	DI19A	Autotransportor pentru transportarea crengilor, gunoiului	h-ut			322,52 ----- 0,00
	3410520005703	Autobasculanta	h-ut	1,0000	322,52	322,52
		Total	lei			8 063,00
		27. Lucrari pentru asigurarea securitatii circulatiei rutiere				
		27.1. Executarea marcajului rutier				
86	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2			87,31 ----- 40,91
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	68,19	8,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	68,19	32,73
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	45,00	32,40
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	28,30	9,90
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm (forme f/f)	kg	0,1140	0,00	0,00
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	85,20	4,09
		Total	lei			53 083,63
		27.2. Inlocuirea, reparatia si intretinerea indicatoarelor rutiere, parapetelor de siguranta				
87	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera	buc			820,56 -----

1	2	3	4	5	6	7
		confectionati industrial				99,56
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	68,19	21,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	68,19	78,42
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	525,00	525,00
	2663102100001	Beton M100	m3	0,1000	1 960,00	196,00
		Total	lei			41 027,86
88	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc			992,02 ----- 36,82
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	68,19	17,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	68,19	19,09
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel	buc	1,0000	950,00	950,00
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	0,82	3,28
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,48	1,92
		Total	lei			9 920,22
89	DF53A	Vopsirea stilpilor si a partii subterane a fundatiilor indicatoarelor rutiere si a panourilor informatinale	buc			27,85 ----- 19,09
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,2800	68,19	19,09
	24301161032201	Vopsea neagra	kg	0,0294	45,00	1,32
	24301261032201	Vopsea alba	kg	0,1320	45,00	5,94
	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	0,0420	35,50	1,49
		Total	lei			2 784,72
90	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc			125,23 ----- 32,73
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	68,19	20,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	68,19	12,27
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	92,50	92,50
		Total	lei			12 523,12
91	RpDA17B	Revopsirea parapetelor de drum din metalice	m2			83,74 ----- 69,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8800	68,19	60,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	68,19	9,55
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	45,00	9,45
	2430116100797	Grund miniu de plumb	kg	0,1000	35,50	3,55
	2320166200670	White spirit rafinat tip A	l	0,0300	34,50	1,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			6 699,11
		28. Intretinerea curenta a podurilor. pasajelor si podetelor				
92		Podetul la esire din Cococeni	buc			0,00 ----- 0,00
		Total	lei			
93	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,50 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		Total	lei			12 150,00
94	TsI51A1	Transportarea pamintului (Y=1.75) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,14 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	393,90	9,14
		Total	lei			19 190,81
95	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in	100 m3			578,19 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		straturi cu grosimea de 15-20 cm				
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	530,45	578,19
		Total	lei			6 938,29
96	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,14 ----- 21,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	68,19	21,14
		Total	lei			422,78
97	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 244,56 ----- 601,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	68,19	601,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	68,20	643,13
		Total	lei			14 934,74
98	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3			128,15 ----- 103,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	68,19	103,65
	4100116202806	Apa (transportarea apei)	m3	1,0000	24,50	24,50
		Total	lei			15 377,86
99	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (rigola)	m3			2 660,22 ----- 217,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	68,19	217,53
	2663102100000	Beton B20	m3	1,0200	1 960,00	1 999,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 400,00	310,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	310,03	132,69
		Total	lei			53 204,38
100		Podul la intrare la Voinescu	buc			0,00 ----- 0,00
		Total	lei			
101	RpDA02B	Curatarea platformei drumurilor de arbori adusi de viituri (Очистка дорожных полотен от деревьев принесенных паводком)	m3			373,00 ----- 373,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,4700	68,19	373,00
		Total	lei			2 611,00
102	PF01A	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, driscuita	m2			69,06 ----- 48,41
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,7100	68,19	48,42
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,0000	2,09	14,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	238,00	5,71
	4100116202818	Apa (transportarea apei)	m3	0,0080	24,50	0,20
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata cu motor termic	h-ut	0,0070	15,00	0,10
		Total	lei			1 657,39
103	PK18A	Mina curenta si umplutura din tevi de otel confectionate pe santier si montate la parapete de poduri, intre stilpi de beton armat turnati monolit sau prefabricati (reparatia minei curente existente)	m			1 520,91 ----- 655,31
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	8,8400	68,19	602,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7700	68,19	52,51
	2722103305033	Teava comer f 63.5 x 3.5 OLT 35	m	2,1000	91,67	192,51

1	2	3	4	5	6	7
	2722103209844	Teava const f 60 x 6 OLT 35	m	5,4500	91,67	499,60
	2735725903469	Sirma sudata obisnuita colaci S 10 D=2	kg	0,8000	18,50	14,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,3200	28,33	37,40
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1100	35,50	3,90
	2430126103533	Vopsea gri deschis v.821	kg	0,2200	45,00	9,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,3000	25,00	107,50
		<i>Total</i>	lei			73 003,89
104	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			69,09 ----- 14,32
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	68,19	14,32
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	45,00	46,80
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	35,50	0,71
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	52,00	0,52
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	45,47	3,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	310,03	3,10
		<i>Total</i>	lei			2 072,64
105	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			258,66 ----- 75,01
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	68,19	37,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	68,19	27,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	68,19	10,23
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	65,00	120,25
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	65,00	9,75
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	60,00	30,00
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	208,33	10,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,09	4,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	238,00	1,67
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	7 800,00	2,28
	4100116202818	Apa (transportarea apei)	m3	0,0020	24,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	310,03	4,65
		<i>Total</i>	lei			12 415,87
106	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			2 660,33 ----- 217,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	68,19	217,53
	2663102100000	Beton B20	m3	1,0200	1 960,00	1 999,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 400,00	310,92
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	310,03	132,69
		<i>Total</i>	lei			38 308,77

APROBAT:

Intocmit
DRUMURI IALOVENI S.A.

Investitor
CONSILIUL RAIONAL HINCESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.